
2023年 4月 20日 

会 員 各位 

 

（公社）北海道栄養士会オホーツク支部 

支部長  酒井 多恵子（公印省略） 

 

2023年度（公社）北海道栄養士会オホーツク支部研修会・定期総会の開催について 

 

 会員の皆様におかれましては益々ご健勝でご活躍のことと存じます。 

さて、別要領にて標記大会を開催いたします。今回は実会場での研修会並びに定期総会

を開催する運びとなりました。つきましては時節柄、業務多忙とは存じますが、ぜひご参加い

ただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時  2023年 5月 20日（土）12：50～16：00 

 

２．場所  北見市民会館 1号室  (北見市常盤町 2丁目 1-10 電話 0157-23-6266） 

   

３．内容  別紙開催要項のとおり 

 

食物アレルギーを持つ人は年々増加し、家庭をはじめ保育施設や学校などの集団生活の場、 

医療現場など、日常生活の様々なところで問題となっています。食物アレルギーは個人個人で 

反応や対応が異なります。今回は北海道大学病院に勤務され、北見赤十字病院でもアレルギー 

診療をされている竹崎先生に、アレルギーに関する病態や診断などの最新情報をお話しいただき、 

その後、各職場での取り組みや困りごとなどの情報交換を行います。 

 
 

４．申し込み締め切り 令和 5年 5月 10日（水） 

              総会、研修会の出欠は左の QR コードからお知らせください。 

QR コードでの申込ができない場合は、メールまたは電話にてお願い 

いたします。研修会は興味のある方々も参加可能です。 

職場内でご周知いただきお申し込み願います。 

申込メールアドレス：okhotsk＠hokuei.or.ｊｐ 

電話 0157-68-1165（こもれびの里内 支部長酒井まで） 

 

５．生涯教育単位  生涯教育  食物アレルギー（全分野共通）23-112 講義１単位 

  ※日本栄養士会会員の方につきましては、事務局にて会員確認後、単位を付与いたします。 

  会員証を持参し、受付でご提示ください。 



2023年 4月 20日 

施 設 長  

所 属 長   

 

（公社）北海道栄養士会オホーツク支部 

支部長   酒井 多恵子（公印省略） 

 

2023年度公益社団法人北海道栄養士会オホーツク支部 

支部研修会・定期総会の開催について 

 

拝啓  向春の候、貴職におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

また、日頃より本会活動につきまして格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、この度標記の研修会ならびに定期総会を下記要領にて開催させ

ていただくこととなりました。  

つきましては業務ご多用の折りとは存じますが、貴職下栄養士の出席

につきまして、特段のご配慮をいただきたくお願い申しあげます。  

敬具 

記 

 

１．日 時  2023年 5月 20日（土） 12：50～16：00 

 

２．開催場所    北見市民会館  

        (北見市常盤町 2丁目 1-10 電話 0157-23-6266） 

         

３．内 容    別紙開催要項のとおり 
・ 

 

４．そ の 他  当研修会は会員を問わず、どなたでもご参加いただけます。 

 

 

 

以上 

各位 



公益社団法人北海道栄養士会 オホーツク支部 

2023年度春期研修会・定期総会 開催要項 
 

 
【趣 旨】 栄養士の資質向上をもって道民の健康と栄養改善の発展に寄与することを目的とする。 
 
【主 催】 公益社団法人 北海道栄養士会オホーツク支部 
 
【日 時】 ２０２３年５月２０日（土）１２：５０～１６：００ 
 
【参集範囲】北海道栄養士会オホーツク支部会員、オホーツク地域住民 
 
【参加費】 支部会員 無料  非会員 １，０００円 （当日受付でお支払いください） 
 
【場 所】 北見市民会館 １号室（北見市常盤町２丁目１－１０ 電話 0157-23-6266） 

 
 
【日程】  

１２：３０～１２：５０ 受付・一般参加者受付 
 

   １２：５０～１３：００ 挨拶  主催者 支部長 酒井 多恵子 
               講師紹介 
  ～研修会～              
 
   １３：００～１４：００ 講演 「食物アレルギーについて」 

                
            講師 北海道大学病院 小児科 

特任助教 竹崎 俊一郎 氏              
   １４：００～１４：１０ 休憩 
 
   １４：１０～１４：４０ 情報交換会～アレルギーについて話そう～ 
 
   １４：４０～１４：５０ まとめ 
    

  ～定期総会～ 
１４：５０～１５：００ 休憩 

  
   １５：００～１５：１５ 挨拶  北海道栄養士会会長 中川 幸恵  

 
１５：１５～１５：２５ 表彰式 
 
１５：２５～１５：５０ 総会 

議長選出  （福祉栄養士協議会） 

            書記    （公衆衛生栄養士協議会） 

            議事録署名人（医療栄養士協議会） 

                         

               第 1号議案 ２０２２年度事業活動報告・収支決算報告 

 

               第 2号議案 ２０２３年度事業活動計画・収支予算報告 

※収支報告につきましては、いずれも北栄が確認し、北海道の監査を 

受けていますので、報告のみとさせていただきます。 

2023年度事業計画もすでに北栄執行部の承認済ですので、報告として 

います。 

   

   １５：５０～      事務連絡・終了 
 
 


